convocação para regime de trabalho suplementar serão computados nos termos do  art.  80, §§ / 9  e 39  da 

Lei Municipal 682, de 1990."  

Art.  22  Ficam alterados os incisos I e IX e o § 32 do  art.  27 da Lei Municipal n2  2.133, passando a vigorar 

com a seguinte redação: 

"Art. 27  

/ - 172 (cento e setenta e dois) cargos de Professor; 

IX - 04 (quatro) cargos de Orientador Educacional para o exercício nas escolas da rede 
pública municipal de ensino." 

§ 32  Aos cargos de Coordenador Pedagógico e de Coordenador de Apoio eis Escolas de 
Educação Infantil, para o exercício na SME, quando investidos em Função Gratificada, serão atribuidas